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- Виявляється, що атошники отрима-
ли УБД не просто так;

- Виявляється, ветерани АТО (яких 
так багато розвелося, яких не пускали в 
маршрутки та без черги, які з відбити-
ми мізками, хворі на голову і взагалі па-
разитують своїми пільгами на тілі кра-
їни) стали всім дуже потрібні. Хто ж як 
не вони повинні були першими іти на 
передову?

- Виявляється волонтери і прав-
да існують, і правда нічого не крали у 

2014-му, бач, як швидко організували-
ся зараз? 

- Виявляється, війна в Україні триває 
вісім років;

- Виявляється, що атошники та волон-
тери знають про війну так багато! Ціка-
во, звідки ж? 

- Виявляється, що 99% українців таки 
знають і розуміють українську мову;

- Виявляється, «Слава Україні! Ге-
роям слава!» – це гасло не тільки 
націоналістів;

- Виявляється, в Україні немає росій-
ськомовних міст і взагалі навіщо нам та 
друга державна мова?

- Виявляється, «Гради», «Урагани» та 
«Іскандери» добряче луплять і по русні;

- Виявляється, московський патріар-
хат це не «акакаяразніцагдєставітьсвєч-
ку», а й склади для рашистської зброї;

- Виявляється, савєцький саюз таки 
ніколи не повернеться;

- Виявляється, що якщо трохи пе-
рефразувати Т. Бульбу, то вийде на-
ступне: «Ну, що синку, спасли тебе твої 
росіяни»?

- Виявляється, ми починаємо розу-
міти, що творилося в головах ветеранів 
АТО, які пройшли Іловайськ, Дебаль-
цеве та ДАП;

- Виявляється, феєрверки та салюти 
реально неприємна штука;

- Виявляється, зірки на аватарках, 
«дєдиваєвалі» і «нікадаснова», всього 
лише рашиська пропаганда;

- Виявляється слова патріотів ще 
з 2014 року про те, що от, коли вій-
на прийде у ваш дім, тоді ви зрозумі-
єте, що вони не брати нам, виявилися 
пророчими;

- Виявляється, що мітинги на 9 травня 
проводити не можливо, бо жоден сцена-
рій заходу тепер не підійде;

- Виявляється, що історією України, 
написаною українцями, таки ТРЕБА 

було цікавитися, а не прискати між очі 
отрутою тим, хто це робив;

- Виявляється, що зневажена багатьма 
громадянами Україна, НІЧОГО СОБІ 
ЯКА КРУТЕЦЬКА КРАЇНА! 

- Виявляється, всі громадяни можуть 
жити дружно, допомагати один одному, 
а СХІД І ЗАХІД лише географічний на-
прямок, а не поділ України!

- Виявляється, в Україні крутезна ар-
мія і наші захисники найкращі, а свято 
в них таки не 23 «хвєвраля»;

- Виявляється, що твій дім – це Укра-
їна, а вся Україна саме в твоєму домі, у 
будинку кожного з нас.

- Виявляється, є проста істина: «Лю-
біть Україну, як сонце любіть» і все! Ні-
чого більше. О, Господи,  це ж так про-
сто! Навіщо було платити таку страшну 
ціну, щоб зрозуміти?

АЛЕ В НАС ВСЕ ЩЕ 
БУДЕ! ВСЕ БУДЕ Україна! 
ТОМУ, ЄДНАЙМОСЯ! 
Україна ПЕРЕМОЖЕ! 

Про нас

Сьогодні українці знову змушені бо-
ротися за свободу, незалежність та 
право бути вільними людьми на сво-
їй землі. Нас захищають справжні СУ-
ПЕРГЕРОЇ: ЗСУ, Нацгвардія, Теро-
борона, МВС, ДСНС. У той же час, не 
лишається осторонь і простий народ, 
який об’єднався заради захисту Батьків-
щини. Героїчних, та водночас, курйоз-
них, але правдивих історій про народну 
боротьбу, уже відомо безліч. У соцмере-
жах жартують, що після перемоги саме 
на основі цих історій варто зняти фільм 
- комедію, яку побачить увесь світ і вко-
тре зрозуміє, що українці – сильна і хо-
робра нація. 

Про діда Байрактара, який від 
окупантів боронився
Одного чоловіка, що має прізвище 

Байрак і мешкає у гарному селі  непода-
лік Чернігова - хорошого, доброго, лю-
дяного, працьовитого не захотіли взя-
ти до війська. І до Тероборони теж. І в 
добровольці не взяли. Хоча пан Байрак 
був наполегливим: дійшов до самих во-
єнкома і комбата Чорного. Але йому 
відмовили. Бо пан Байрак мав імплан-
та в коліні, радикуліт у попереку, ар-
трит в руках,  розхитану нервову систе-
му, успадковану від прикрої на характер 
дружини, та великі окуляри з подвійни-
ми товстими лінзами - спадок від пра-
ці зварювальником. В них пан Байрак 
був схожим на великого кривоногого 
мураху з довгими руками та обвислим 
черевцем. 

Він дуже прагнув на війну, але його 
не брали. Навіть, аргумент, що у пана 
Байрака два ряди металевих зубів і він 
готовий ними ворогам горлянки пере-
гризати, не діяли ні на воєнкома, ані на 
комбата Чорного. 

Тож пан Байрак повернувся до рідно-
го села, яке на той час уже наполовину 
спорожніло, тяжко зітхнув, запорав ха-
зяйство, зготував собі вечерю, налив до 
неї пів кухлика самогону і сів під груб-
кою подивитися що брешуть по телеві-
зору, обклавшись двома котами. 

Проте, щойно на екран викотився і за-

блищав дорогими окулярами над ма-
ленькими блимаками монументальний 
еліпс Тосі Геращенка, зникло світло. А 
потім загуло, загупало, загриміло, за-
бряжчало і заскрипіло іржавим залізом.

«Як серпом по яйцях», - мовив пан 
Байрак до котів.

Коти не зрозуміли про що він, оскіль-
ки були не городськими пещенками, а 
простими сільськими котами, що жили 
природнім статевим життям і зараз не-
терпляче очікували на березневі ендор-
фіни в повітрі. 

На про всяк випадок, пан Байрак пе-
реховав бензопилку, мікрохвильовку, 
сепаратора, банківську картку і 3 л са-
могону, впустив до хати собаку Сірка 
й, зачинивши вхідні двері на два замки, 
визирнув у вікно.

Ніч була сніжною, морозяною і тем-
ною. Проте, не настільки, щоби прихо-
вати постать москаля, котрий пробирав-
ся  на подвір’я.

«Ти диви: кого нам чорт приніс», 
-  прошепотів пан Байрак Сіркові, - 
«Може ти йому штани полатаєш?» 

Собака зміряв його відверто бридли-
вим  поглядом і гавкнув: 

«Я Сірко, а не Діор! А рвань все ще в 
тренді.»

«Це не рвань, а срань, песику», - за-
уважив пан Байрак. 

«Тут, тук! Хозяюшка, разрєши войті!» 
-  загримав москаль кулаком у двері. 

В цей момент Сірко і коти тривожно 
перезирнулись й приготувались рвати 
кігті, але пан Байрак заспокоїв їх, що жі-
ночої статі в них лише коза, свиня і де-
сяток курей. 

Собака й коти з гастрономічним осу-
дом подивилися на господаря.

«Будемо боронити!» - сказав пан Бай-
рак і взяв до рук лопату.

Коли нетерплячий москаль простре-
лив замок у дверях і ступив на поріг, пан 
Байрак гепнув його лопатою по голові, 
дочекався, поки той впаде і, забравши 
автомата, дбайливо підклав йому під го-
лову стару миску, щоб стекла кров. 

А потім відволік захололе тіло до 
нужника і вкинув у яму. 

Цей гостинний обряд пан Байрак 
проводив уночі ще три рази. А на ранок 
взявся переставляти нужника на інший 
куток хліва. 

Наступної ночі село звільнили укра-
їнські бійці і пильний сусід доповів ко-
мандирові, що пан Байрак підозріло й 
несподівано переставив нужника, ще й 
лайно з попередньої ями не вигріб, а за-
сипав якимсь сміттям.

І ще казав пильний сусід, що його пес 
кілька разів намагався підійти до того 
місця тужливо повити, але пес пана 
Байрака його покусав. 

«Ну от - тепер мене посадять!» - мо-
вив пан Байрак до Сірка й котів.

Він не знав, що напередодні ВР Укра-
їна дозволила цивільному населенню 
робити охренівшим москалям леталь-
ні випадки зі всіх видів зброї часів Ко-
ліївщини. А щодо «пильних» сусідів 
так само пильно дозволила придивля-
тися на предмет співпраці з окупанта-
ми та хтивих думок різного ступеню 
збочення.

Наші бійці відкопали москалів із нуж-
ника, криво посміхнувшись, засвідчили 
на дурних головах рівні розкроєння че-
репа. Комбриг урочисто вручив панові 
Байраку трофейний автомат з набоями. 
Ще й потис руку, назвавши його гідним 
козаком, та побажав і надалі нищити во-
рогів на славу України.

Вони ще погомоніли про  козацьку 
вольницю і звитягу. Комбриг виявився 
колишнім істориком .

Тепер у селі пана Байрака велича-
ють Байрактаром. А Сірко, який завж-
ди мріяв зватися Джеком, чи Рексом, за-
раз гордо ходить із господарем на нічні 
полювання. Він тепер знає, що джекам 
і рексам до нашого Сірка, як до моря 
рачки. 

Отакі справи, друзі. Хто з мечем до 
нас прийде - того шлях закінчиться в 
нужнику історії!

Про бабусю і отруйні пиріжки
Російська армія, яка воює в Україні, 

перебуває в жалюгідній ситуації - оку-
пантам нічого їсти. Окупант зізнаєть-

ся, що їм нічого їсти, вони займаються 
мародерством.

Про це свідчить свіжий аудіоперехо-
плення розмови окупанта з дівчиною, 
опублікований радником глави МВС.

«Нам тут жерти нічого. Вчора качку 
поцупили! Магазини бомбимо. Ми го-
лодуємо!.. Бабуся одна пиріжки принес-
ла - 8 осіб у цинку виїхало», - зізнався 
військовий рф.

Дівчина уточнила, про що йдеться, 
з чим пиріжки. На що той відповів - з 
отрутою…

Це чудовий приклад для наслідуван-
ня. Як кажуть голодний москаль - мер-
твий москаль.

Українці переповідають ще одну схо-
жу історію - про обісраних російських 
військових, яких гостинно прийняла до-
бра українська бабця і почастувала чаєм 
із пургеном, а тоді спалила одного пря-
мо в туалеті... Але це вже зовсім інша 
історія.

І таких історій безліч. путін обіцяв 
своїм солдатам, що їх в Україні будуть 
«зустрічати з квітами». Насправді ж 
«визволителям» щодня, щогодини, що-
секунди, у кожному куточку нашої кра-
їни дають гідну відсіч не лише військо-
ві, а й цивільні.

Мешканці різних регіонів України, 
прості чоловіки та жінки, які у воєнній 
справі розуміють мало, чинять спротив 
загарбникам, як тільки можуть: зупи-
няють танки, захоплюють ворожу тех-
ніку, знищують мітки, голіруч перено-
сять міни та, головне, чітко показують 
– рашистам тут не раді.

Українці готові голими руками зупи-
няти окупантів, обороняючи своє право 
на незалежність та самовизначення, наш 
народ захищає кожен клаптик своєї зем-
лі. І ми усі віримо, що нам це вдасться! 
Перемога буде за нами! 

СЛАВА ГЕРОЇЧНОМУ 
УКРАЇНСЬКОМУ НАРОДУ! 
СЛАВА ЗАХИСНИКАМ! 
СЛАВА УКРАЇНІ! 

ГОТОВІ ГРИЗТИ ВОРОГА ЗУБАМИ 
або ІДІОТИ - ІЗ КИМ ВИ ВОЮЄТЕ?  

ЗІ СПОСТЕРЕЖЕНЬ ПРО 
СЛОВО «ВИЯВЛЯЄТЬСЯ»: 

ВІТАЄМО ВІТАЄМО 
молодих маммолодих мам

19.03. Яна Литвин (м. Гадяч) дівч., 3660 55 см

21.03. Дар’я Мельник (с. Беєве) хл., 4100 56 см

21.03. Ірина Бараховська (м. Гадяч) дівч., 3610 54 см

21.03. Вероніка Коржевич (с. Мартинівка) хл., 3290 52 см
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На літній час Україна традицій-
но переходить в останні вихідні бе-
резня. У 2022 році в ніч з 26 на 27 
березня стрілки годинника потріб-
но буде перевести на годину вперед.

«БМ»

Аграрії Полтавщини вийшли на поля. Поки що по-
года не дає змоги розпочинати посівну, триває під-
живлення озимих культур. Про це повідомив т.в.о. 
голови Полтавської ОДА Дмитро Лунін на своїй сто-
рінці у Facebook.

Відзначається, що під урожай 2022 року в області 
посіяно 275 тис. га озимих — пшениці, ячменю, жита. 
Половину площ уже підживили. Озимі культури збе-
реглись у доброму стані.

«Посівна — це наш другий фронт. Полтавщина го-
тується повним ходом. Маємо засіяти всі поля — 1,4 
млн га сільгоспземель. Під ярі зернові — 728 тис. га, 
а під технічні культури — 558 тис. га», — відзначає 
Дмитро Лунін.

«БМ»

Редакція регулярно отримує повідомлення 
від громадян, про порушення режиму 
світломаскування. Ми не маємо повноважень та 
прав карати порушників, але можемо розповісти 
про всі нюанси цього заходу безпеки.
Отже, в першу чергу хотілось би зауважити – світ-

ломаскування немає нічого спільного з комендант-
ською годиною. Режим світломаскування починає 
працювати з того моменту, коли закінчується світ-
лова доба, а не з початку комендантської години. На-
приклад: на даний момент, комендантська година 
розпочинається о 20:00, а темно стає вже близько 19 
години.

Навіщо потрібне світломаскування?
Уявіть, на секунду, що ви пілот літака, який пролі-

тає над Україною з метою скинути бомбу. Все, що ви 
бачите під собою – суцільна темрява. Розібрати де 
будинок, де прірва, а де військовий об’єкт майже не-
можливо. І тут ви помічаєте яскраву світлову цятку 
– незашторене вікно, в якому безпечні господарі ви-
користовують можливості лампочки на повну. Це і 
стане першочерговою ціллю для скидання авіабом-
би, адже тут хтось є, точно не промажеш. Якщо ж ви 
думаєте, що ніхто навмисно вас бомбити не буде, «це 
все казки» та «кому ми тут потрібні, нащо на нас боє-
запас витрачати» то мусимо вас розчарувати. 

20 березня авіабомба впала на житловий будинок, 
у селі Комиші, Сумської області, залишивши після 
себе руїни та вирву в людський зріст. І це була навіть 
не багатоповерхівка, звичайний будинок, у приват-
ному секторі. Якщо навіть сюди скидають – то будь-
те певні, при першій нагоді бомба може полетіти і у 
багатоповерхівку.

Окрім цього, в містах та селах можуть працюва-
ти ворожі ДРГ (диверсійно-розвідувальні групи). 
Для них порушення режиму світломаскування 
– справжнє «свято», адже це підсвітлює населе-
ний пункт та дає, свого роду, орієнтири в просто-
рі. Зазвичай, ворог не орієнтується на місцево-
сті, тож НЕ ДОПОМАГАЙТЕ ЙОМУ СВОЄЮ 
БЕЗВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ.

Заходи безпеки, в першу чергу, розраховані на кон-
кретно вашу безпеку. Саме порушник, з великою ві-
рогідністю, постраждає першим. Не наражайте себе 
та своїх близьких, сусідів на небезпеку. Дотримува-
тись режиму світломаскування не так вже і важко: 
завісити вікна щільною, темною тканиною та пога-
сити світло. 

Ці два прості правила можуть зберегти ваше жит-
тя та запобігти трагедії.

Тримаємось! Все буде добре!
Влад Лидзарь

Не дивлячись на розпорядження міських та сіль-
ських рад, Держпродспоживслужби та всеукраїн-
ську заборону на завищення цін, окремі особи про-
довжують наживатись на війні. Майже місяць війни 
вже позаду. В районах, де не проходять бойові дії, від-
новилось постачання продуктів, економіка поступо-
во стає на ноги. Для підприємців стала дуже приєм-
ною новина, про зменшення податків та скасування 
акцизу на паливо. В свою чергу, це повинно було сти-
мулювати бізнес до продовження своєї діяльності та 
зниження росту цін. Ми бачимо, що в супермаркетах 
ціни залишаються приблизно на довоєнному рівні, 
а якщо вже й ростуть – то з обґрунтованих причин. 
Це пов’язано з політикою мереж супермаркетів, які 
регулюються глобально, а не на місцевому рівні. На 
жаль, здебільшого, маленькі, локальні магазини ма-
ють свою політику ціноутворення, яка регулюється 
тільки бажанням нажитися.

І, якщо вже в місті можна пройтись та вибрати тор-
гівельну точку з найнижчою ціною, то в селі такої 
розкоші немає. Зазвичай на село один чи два магази-
ни. Більшість товарів першої необхідності селяни за-
купляють саме там, у них просто немає вибору. Пач-
ка солі за 24 гривні та ковбаса по 220 гривень, хліб 
по 25 гривень та гречка по 84 гривні. «Бариги» про-
довжують безсовісно обкрадати людей. Ціни виро-
стають вдвічі, а то й більше, з абсолютно надуманих 
та необґрунтованих причин. Різниця в ціні, звичай-
но, гріє кишеню, але ненадовго.

У Полтавській області продовжуються перевірки 
фактів завищення цін на товари. Перевірки прово-
дяться з підвищеною інтенсивністю, від відповідаль-
ності не заховається жоден порушник. Станом на 19 
березня, Бюро економічної безпеки, СБУ, Нацполі-
ція та місцева влада опрацювали майже 400 повідо-
млень щодо підприємців, які необґрунтовано зави-
щують ціни на оренду житла, продукти харчування, 
товари першої необхідності та пальне.

За результатами підтвердження факту злочину в 
економічній сфері, БЕБ відкриває адміністративні 
або кримінальні провадження. Винних притягують 
до відповідальності. Товарно матеріальні цінності мо-
жуть вилучати та передавати на потреби ЗСУ або як 
гуманітарну допомогу постраждалим від російської 
агресії. Ваше завдання, як споживача – повідомляти 
про порушення.

Для цього у Головному Управлінні Держпродспо-
живслужби в Полтавській області діє «гаряча лінія». 

Якщо ви бачите завищені ціни в магазинах, аптеках 
і АЗС – будь ласка – фіксуйте це і одразу телефонуй-
те на телефоном: +38(093) 36 20 536.  

У робочий час – з 9:00 до 16:00 дзвоніть за номе-
ром (0532) 60 66 47.

Обов’язково вказуйте адресу суб’єкта господарю-
вання, назву товару і ціну!

Закликаємо голів територіальних громад та ста-
рост сіл контролювати ціни на підпорядкованих вам 
територіях!

Не можна просто стояти осторонь! В теперішній 
час прислів’я «моя хата скраю» не працює. Підприєм-
ці продовжать наживатись на війні, якщо кожен буде 
думати «нехай хтось інший повідомить». Той, хто по-
клав до кишені «криваву копійку» має бути жорстко 
покараний. Інших слів, крім сили, вони не розуміють.

Влад Лидзарь

УВАГА. ПЕРЕХІД 
НА ЛІТНІЙ ЧАС

Посівна-2022: на 
Полтавщині засіють 
1,4 млн га

ЗАВИЩЕННЯ ЦІН 
– ПІДПРИЄМЦІ 
ПРОДОВЖУЮТЬ 
ГРАБУВАТИ НАСЕЛЕННЯ

«Уже маємо один випадок затримання водія у ста-
ні алкогольного сп’яніння на території нашої гро-
мади. Автівку вилучено і буде передано для потреб 
захисників. 

Ніяких поступок! Дотримуйтесь правил воєнно-
го стану!».

Нагадаємо, на Полтавщині, згідно з рішенням Ради 
оборони області, за керування транспортними засо-
бами в стані сп’яніння конфісковують автомобілі та 
передають їх для фронту.

Валентина Бугайова, голова Петрівсько-Роменської ТГ

За інформацією Полтавського обласного центру 
контролю і профілактики хвороб МОЗ України на 22 
березня на Полтавщині виявили 753 нових випадків 
захворювання на COVID – 19 (зокрема м. Гадяч + 4 
та колишній Гадяцький район +3). 

Тому медики зазначають, що не варто нехтувати 
профілактичними щепленнями та масковим режи-
мом. Тим більше, що зараз великі скупчення людей 
в магазинах, укриттях, місцях евакуації та прихисту 
тимчасових переселенців.

Бережіть себе!
Повідомляє Гадяцька міська рада

Так вирішили у Сергіївській громаді. Тому, голова 
громади оприлюднив звернення:

«Звертаюся до жителів громади з проханням по-
турбуватися про благоустрій не тільки власного дво-
рища, але і прилеглої території. Війна не привід для 
безладу та бруду».

У громаді відбулася нарада з начальниками відді-
лів виконавчого комітету та комунальних організа-
цій, на якій вирішили розпочати роботи по впоряд-
куванню території громади залучаючи працівників 
організацій, робітників комунальних підприємств, 
волонтерів, вимушених переселенців. 

Закликаємо усіх мешканців Гадяччини 
приєднуватися. 

«БМ»

На Полтавщині з початку вторгнення 
російських військ на територію України вже 
одружились понад 870 пар. Серед них чи 
не кожна десята — з числа військових чи 
правоохоронців.

Так, реєстрація шлюбів українських захисників 
здебільшого відбувається без одного з молодят. Як 
правило, він чи вона перебувають у гущі бойових дій.

Варто нагадати, що віднедавна реєстрація шлюбу 
може відбуватися без особистої присутності наре-
ченого чи нареченої або і обох. Але за однієї умови: 
хтось у парі має бути військовослужбовцем, право-
охоронцем тощо.

Під час церемонії можна використовувати 
відеозв’язок.

За матеріалами сайту АрміяInform

У ПЕТРІВЦІ В 
НЕТВЕРЕЗОГО ВОДІЯ 
ВИЛУЧИЛИ АВТО 

НЕ НЕХТУЙТЕ 
МАСКОВИМ РЕЖИМОМ

ВІЙНА НЕ 
ПРИВІД ДЛЯ 
БЕЗЛАДУ

НІЩО НЕ ЗАВАДИТЬ 
КОХАННЮ
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Минулого тижня
в Гадячі народилося
3 немовлят

15 осіб
пішли
з життя

3 пари
одружилися

жодна пара
не розлучилася

фотофакт

Тікаючи від українських захисників російські 
військові часто залишають замасковані 
пастки, що можуть нашкодити цивільним. 
Особливо небезпечними зараз є лісові 
масиви, поля та узбіччя доріг.

Правоохоронці радять утриматися від заміських 
прогулянок лісами, просіками та польовими доро-
гами, де можуть бути приховані вибухівка, міни чи 
«розтяжки».

Якщо ви знайшли підозрілий предмет:
- не торкайтеся його та не намагайтеся перенести 

чи самостійно знешкодити;
- відійдіть подалі від цього предмета (за можливо-

сті позначте місце знаходження та обмежте доступ 
до нього інших), попередьте перехожих про можли-
ву небезпеку;

- негайно повідомте про виявлений предмет підроз-
ділам ДСНС «101» або до поліції «102». Перш ніж те-
лефонувати, відійдіть на значну відстань від небез-
печної ділянки;

- дочекайтеся прибуття спеціалістів.
Поліція Полтавщини

У зв’язку з військовими діями в Україні водіям ав-
томобілів і мотоциклів заборонили використовувати 
відеореєстратори. Заборона діє у всіх регіонах країни.

У всіх регіонах країни заборонено фотографувати і 
знімати дороги загального користування, об’єкти за-
гального призначення, інфраструктури, блокпостів, 
укріплень. Також не можна знімати розташування, 
зосередження або переміщення військових частин 
сил оборони.

«БМ »

Згідно з законодавством, образа честі й гідності, 
погроза вбивством, насильством або знищенням чи 
пошкодженням майна військовослужбовцю, який 
обороняє Україну на війні з росією, а також його 
близьким родичам чи членам сім’ї карають обмежен-
ням волі на строк від 3 до 5 років або позбавленням 
волі на той самий строк.

Також відповідальність передбачена за виготовлен-
ня та поширення матеріалів, які містять образу честі 
й гідності, погрозу вбивством, насильством або зни-
щенням чи пошкодженням майна військовослуж-
бовцю або його близьким родичам чи членам роди-
ни. Такі дії карають обмеженням волі на строк від 3 
до 5 років або позбавленням волі на той самий строк.

Полтавський обласний територіальний центр 
комплектування та соціальної підтримки

Автомобілі передають ЗСУ та теробороні. Автівки 
зберігатимуться на майданчиках тимчасового три-
мання територіальних підрозділів поліції до ухва-
лення рішення про їх передачу. Відносно водіїв скла-
ли адмінматеріали за ст. 130 Кодексу України про 
адмінправопорушення. 

Правовою основою вилучення автомобілів та їх пе-
редачі для потреб держави є Конституція України, 
Закон України про передачу, примусове відчужен-
ня та вилучення майна в умовах правового режиму 
воєнного чи надзвичайного стану, а також рішення 
Ради оборони Полтавської області.  

Поліція Полтавщини

Днями правоохоронці затримали сімох 
чоловіків за підпал сухостою. 

«Знайшлися чергові «добровольці» копати тран-
шеї. Ми попереджали, але з першого разу не дійшло. 
Тепер «герої-палії» будуть застосовувати свої нави-
чки для оборони області. 15 діб громадських робіт, а 
також кожному штраф по 6150 грн», – зазначив Дми-
тро Лунін, голова Полтавської ОВА.

Він поінформував, що за останні два дні в області 
зафіксовано 35 пожеж на відкритих територіях, май-
же 70 гектарів рослинності знищено.

«Ліквідовувати загоряння довелося 131 пожеж-
нику, залучили 28 одиниць техніки. І це у воєнний 
час, коли рятувальникам Полтавщини разом із ко-
легами доводиться розбирати в Харкові завали, ви-
тягати людей, гасити пожежі. Не треба додавати їм 
роботи! Палити сухостій заборонено!» – наголосив 
Дмитро Лунін.

Нагадаємо, за самовільне спалювання сухої рос-
линності передбачені адміністративна та криміналь-
на відповідальність.

3 березня 2022 р. внесено зміни до Кримінального 
кодексу України, які посилюють відповідальність за 
злочини проти основ національної безпеки в умовах 
воєнного стану. 

Так, у статті 113 «Диверсія» до переліку злочинів, 
вчинених з метою ослаблення держави або інших дій, 
спрямованих на знищення людей чи завдання шко-
ди їхньому здоров’ю, відтепер додано і навмисні під-
пали, зокрема й сухої рослинності. 

В обґрунтуванні йдеться, що під час воєнного ста-
ну ці дії становлять додаткову небезпеку, відволіка-
ють від виконання бойових завдань рятувальників, 
військових та правоохоронців і знижують обороноз-
датність країни. 

Відтепер такі дії розцінюються як кримінальний 
злочин, який передбачає покарання у вигляді ув›яз-
нення строком від 10 до 15 років з конфіскацією 
майна. 

Полтавська ОВА

КРИМІНАЛЬНА 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ 
ЗА ОБРАЗУ ЧЕСТІ Й 
ГІДНОСТІ ВІЙСЬКОВО-
СЛУЖБОВЦЯ 

У П’ЯНИХ ВОДІЇВ 
НА ПОЛТАВЩИНІ 
ЗАГАЛОМ 
ВИЛУЧИЛИ 21 АВТО

ЗАБОРОНИЛИ 
ВИКОРИСТОВУВАТИ 
ВІДЕОРЕЄСТРАТОРИ

ЗА СПАЛЮВАННЯ 
СУХОСТОЮ ПІДЕТЕ 
КОПАТИ ТРАНШЕЇ 

ПОЛІЦІЯ 
ПОПЕРЕДЖУЄ 
ПРО МОЖЛИВУ 
НЕБЕЗПЕКУ У ЛІСАХ 
ТА НА УЗБІЧЧЯХ ДОРІГ

З 24 лютого цього року, з введенням в Україні воєн-
ного стану, органами поліції Полтавщини зареєстро-
вано 518 кримінальних проваджень, з яких 107 – зло-
чини проти власності.

7 березня набув чинності Закон України «Про вне-
сення змін до Кримінального кодексу України щодо 
посилення відповідальності за мародерство». Зміна-
ми до Кримінального кодексу склади злочинів, пе-
редбачених статтями 185 (крадіжка), 186 (грабіж), 
187 (розбій), 189 (вимагання), 191 (заволодіння май-
ном), доповнено кваліфікуючою ознакою – скоєння 
в умовах воєнного стану.

Із вказаного періоду органами поліції Полтавщини 
за цими фактами розпочато 8 кримінальних прова-
джень (1 грабіж та 7 крадіжок). Зокрема, 12 березня 
в одному з магазинів Кременчука 40-річний місце-
вий житель викрав із кишені 75-річного покупця га-
манець із 2 тис. грн.

Наразі особі повідомлено про підозру за ч. 4 ст. 
185 КК України (крадіжка, вчинена в умовах воєн-
ного стану) та за клопотанням слідчого, погоджено-
го прокурором, Автозаводським районним судом м. 
Кременчук обрано запобіжний захід – тримання під 
вартою.

За процесуального керівництва Кременчуцької ок-
ружної прокуратури досудове розслідування у кримі-
нальному провадженні здійснюється Кременчуцьким 
районним управлінням поліції Головного управління 
Національної поліції в Полтавській області.   

Для  забезпечення додержання законодавства в 
умовах воєнного стану працівники органів прокура-
тури Полтавщини працюють у посиленому режимі. 
Наразі криміногенна ситуація в області є стабільною.

Пресслужба Полтавської обласної прокуратури

20 березня ракета окупантів прилетіла прямісінько 
у кухню. Добре, що ракета виявилась  «допотопною». 
Вже не вперше дякуємо корупції армії РФ. 

Подія сталась у селі Дергачі, Харківської області. 

КРИМІНОГЕННА 
СИТУАЦІЯ НА 
ПОЛТАВЩИНІ
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Усю важливу інформацію щодо виконання авто-
бусних рейсів можна отримати заталефонувавши до 
контакт центру Автовокзалу «Полтава» за номерами:

(095) 228-0000
(096) 228-0000
(063) 228-0000
ЗВЕРНІТЬ УВАГУ! Контакт центр також працює 

з 7:00 до 18:00.
Про це повідомив Дмитро Лунін,  
голова Полтавської ОВА:
«На жаль, не всі нас почули з першого разу, тому 

вимушені діяти жорстко. Ще раз наголошую: кожний 
такий заклад має визначити найбільш безпечне міс-
це, куди під час тривоги йде персонал та відвідувачі! 
Якщо заклад не дотримуватиметься такого правила, 
то він буде зачинений на період воєнного стану! Таке 
рішення Ради оборони області!»

Це стосується будь-яких закладів масового перебу-
вання людей – магазини, торговельні центри, банків-
ські відділення тощо.

У разі подібних порушень звертатися до Дер-
жпродспоживслужби за номерами гарячих ліній: 
0933620536, (0532) 606647.

Адреси укриттів у багатоквартирних 
будинках м. Гадяч: вул. Полтавська, буд. 
13, 17А, 23, 35, 39 (2 шт.), 43, 98;
вул. Шевченка, буд. 9, 11, 32, 34, 36, 38;
вул. Воровського, буд. 9;
пл. Миру, буд. 11, 12 (2 шт.);
вул. Гетьманська, буд. 47, 49;
вул. Тельмана, буд. 14А, 16А, 18-А, 20Б; 
вул. Гагаріна, буд. 76;
вул. Швидкого, буд. 5, 7, 9;
вул. Дзержинського, буд. 50.

НЕ НЕХТУЙТЕ СИГНАЛОМ 
«ПОВІТРЯНА ТРИВОГА»: 
Повітряна тривога оголошується, коли сили проти-

повітряної оборони сповіщають про рух ворожих лі-
таків у напрямку області або є підтвердження запус-
ку балістичних ракет.

«Не нехтуйте сигналом «Повітряна тривога»! Будь 
ласка, негайно переміщайтесь в укриття ! Це рятує 
людські життя.

Постарайтеся сповістити про почуте рідних, су-
сідів, знайомих. За необхідності слід надати їм 
допомогу.

Повітряна тривога оголошуватиметься стільки ра-
зів, скільки цього вимагатиме ситуація! Точне місце, 
куди може влучити ракета, чи який населений пункт 
атакує літак, визначити важко.

«БМ»

Запасів зерна, олії та базових продуктів, які зараз 
є на складах в Україні, вистачить ще на 3-5 років, за-
явив в ефірі телемарафону заступник голови Офі-
су президента Ростислав Шурма. «Ми з точки зору 
продовольства забезпечені зараз і будемо забезпече-
ні в наступному році, тому що запасів пшениці, куку-
рудзи, соняшникової олії, базових продуктів сьогод-
ні на складах, на елеваторах достатньо на 3-5 років, 
оскільки завжди ми 70-80% цього продукту експор-
тували. Тому себе ми точно прогодуємо», — зазна-
чив Шурма.

П’ятого березня уряд призупинив експорт з Укра-
їни м’яса, жита, вівса, гречки, цукру й солі. Також 
обмежено експорт пшениці, кукурудзи, курятини, 
яєць і соняшникової олії. Водночас Шурма зауважує, 
що треба думати про можливість відновити експорт, 
адже українська економіка потребує також валют-
них надходжень. «Ми розробили комплексну про-
граму підтримки посівної, яка в першу чергу перед-
бачає пільгове фінансування аграріїв, для того, щоб 
вони могли закупити дизельне пальне, посівний ма-
теріал та добрива, щоб провести посівну, яка вже за-
раз фактично починається», — повідомив заступник 
голови Офісу президента. За його словами, наразі 
мета — зберегти цьогорічний врожай, а наступного 
року забезпечити врожай щонайменше на рівні 70% 
від поточного року.

Нацбанк прогнозує, що ціни на продовольство, зо-
крема на зернові, у світі зростуть щонайменше на 
40–50%.

«БМ»

Аналіз захворюваності за період  
з 12.03.2022 року по 18.03.2022 року. 
На підконтрольній території (Гадяцький район) 

на ГРВІ захворіло 60 осіб , з них дітей –14 (23,3%).
Показник  захворюваності по району на ГРВІ – 

119,7 на 100 тисяч населення, в т.ч. по
м. Гадяч 170,8. Показник по місту Гадяч та району 

не перевищує базовий рівень (епідемічний поріг – 
521,88). Випадків грипу не зареєстровано.

Щеплено проти грипу  з початку епідсезону - 326 
осіб (0,65% - від населення району). 

Сергій Бабак в. о. завідувача Гадяцького ВП ДУ 
«Полтавський ОЦКПХ МОЗ»

Як повідомив міністр енергетики Герман Галущен-
ко, наразі фіксується падіння рівня розрахунків за 
електроенергію з боку побутових споживачів, а це 
позначається на генерації ПАТ Укргідроенерго та 
НАЕК Енергоатом. При цьому Галущенко схиляєть-
ся до збереження чинної тарифної моделі з постачан-
ня населенню електроенергії. За його словами, рівень 
розрахунків за світло з початку війни впав на 30%. 

Чинна модель фінансового ПСО (покладання су-
спільних обов’язків) розрахована на період з 1 жовт-
ня 2021 р. до 30 квітня 2022 р. Енергоатом та Укргід-
роенерго отримали право продавати ресурс на ринку 
та за рахунок доходів компенсувати постачальникам 
універсальних послуг тарифи для населення. В рам-
ках впровадження нової моделі ПСО для спожива-
чів з обсягом споживання 250 кВт-год/місяць було 
встановлено нижчий тариф – 1,44 грн/кВт-год. У 
Міненерго підрахували, що таких споживачів близь-
ко 80%. Для решти діє раніше встановлений тариф у 
1,68 грн/кВт-год.

«БМ»

Громадян України, які під час війни не мають змо-
ги вчасно розрахуватися за спожиті комунальні по-
слуги, не штрафуватимуть. Про це повідомив міністр 
розвитку громад та територій України Олексій Чер-
нишов. За його словами, уряд ухвалив рішення, яке 
забороняє нарахування та стягнення штрафів, пені, 
річних відсотків у разі несвоєчасної або неповної оп-
лати житлово-комунальних послуг населенням.

«Люди не повинні нести додатковий фінансовий 
тягар по оплаті комунальних послуг. Відтак уряд ух-
валив рішення заборонити нарахування, стягнення 
штрафів або пені, інфляційних нарахувань, відсо-
тків річних у разі несвоєчасної або неповної опла-
ти за житлово-комунальні послуги», - сказав Черни-
шов. За його словами, у разі несплати або оплати не 
в повному обсязі відключати комунальні послуги не 
будуть. Чернишов також додав, що сплата за компо-
слуги «є великою підтримкою комунальних служб, 
які працюють зараз у надскладних обставинах та по-
требують ресурсів», тому звертається до громадян 
по –можливості сплачувати за комунальні послуги.

ЗЕРНА 
ВИСТАЧИТЬ - 
ГОЛОДУ НЕ БУДЕ

РОЗКЛАД РУХУ АВТОБУСІВ 
ПО ПОЛТАВСЬКІЙ ОБЛАСТІ

НА ЧАС ВІЙНИ, ЦІНИ 
НА ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЮ 
ДЛЯ НАСЕЛЕННЯ НЕ 
ПІДВИЩУВАТИМУТЬ

БУДУТЬ ЗАКРИВАТИ 
МАГАЗИНИ, ЯКІ 
ВИГАНЯЮТЬ 
НА ВУЛИЦЮ 
ВІДВІДУВАЧІВ ПІД ЧАС 
ПОВІТРЯНИХ ТРИВОГ

ЗАХВОРЮВАНОСТІ 
НА ГРИП ТА ГРВІ 

ПЛАТА ЗА КОМУНАЛЬНІ 
ПОСЛУГИ ПІД ЧАС ВІЙНИ: 
ЩО БУДЕ, ЯКЩО  
НЕ ЗАПЛАТИТИ

Розклад руху автобусів Гадяч-Полтава  
з автостанції «Гадяч»:
щодня: 7:30; 8:10; 8-20; 9:55; 11:40; 16:20.
додатковий рейс кожного дня, крім неділі 6:40.
додатковий рейс у п’ятницю, суботу, неділю – 15:55.
На Полтавщині заборонили підвищення вартості 

проїзду на міських, приміських і міжміських автобу-
сних маршрутах у межах Полтавщини. Якщо ж вар-
тість проїзду підвищували, її потрібно повернути до 
рівня станом на 24 лютого 2022 року.

«БМ»

22 березня, Україна отримала понад два мільйони 
доз препаратів йоду, адже в аптеках виник його де-
фіцит. Про це повідомив голова Комітету ВР Укра-
їни з питань здоров›я нації, медичної допомоги та 
медичного страхування Михайло Радуцький. Він 
пояснив, що певні затримки із постачанням пов’я-
зані зі логістичними проблемами, які спровокува-
ло російське вторгнення. Це стосується і постачань 
безрецептурних заспокійливих. Ці медпрепарати, пе-
реважно, вітчизняного виробництва. Всі українські 
підприємства фармацевтичної галузі вже налагоди-
ли їх виготовлення. Думаю, найближчим днями за-
спокійливих також буде достатньо в аптеках, – ска-
зав Радуцький.

Також він повідомив, що вже відбулися закупівлі 
гормональних препаратів.

Найважливіше те, що аптеки сьогодні відновили 
роботу і працюють там, де це можливо.

Радуцький запевнив, що МОЗ найближчим часом 
вирішить питання доставки ліків у регіони, де трива-
ють активні бойові дії. Проте, за його словами, може 
виникати дефіцит інших медичних препаратів і за-
собів, що теж пов’язано з логістичними проблемами. 
Тож українців просять не провокувати дефіцит лі-
ків та не закуповувати більше, аніж потрібно. Згід-
но з рекомендаціями, запаси варто робити не біль-
ше, ніж на місяць.

«БМ»

Виробникам ковбаси «Московська» і сиру 
«Російський» рекомендують  
вчинити так само.

Директор рівненського пивзаводу Мар’ян Года 
написав, що оголошує конкурс на нову назву пива 
«Жигулівське».

«Багато Українських пивоварних заводів випуска-
ють продукт під наз-вою Жигулівське. Реальну істо-
рію походження пива і його назву нескладно знайти 
в Інтернеті. Прекрасний рецепт Віденського пива!  
Саме таку початкову назву воно мало. Його автором 
був австрійський пивовар Альфред фон Вакано. Про-
те в тридцятих роках минулого століття більшовики 
вирішили змінити його назву і придати йому історію 
пролетарського походження. Так воно стало Жилу-
лівським», – написав Года. 

Так, за перше місце можна отримати 5 000$. За дру-
ге – 3 000$. Та третє – 1 000$.

АВТОСТАНЦІЯ В 
ГАДЯЧІ ВІДНОВИЛА 
РОБОТУ

ПОНАД ДВА 
МІЛЬЙОНИ ДОЗ 
ПРЕПАРАТІВ ЙОДУ

В УКРАЇНІ ОГОЛОСИЛИ 
КОНКУРС НА НОВУ НАЗВУ 
ПИВА «ЖИГУЛІВСЬКЕ»
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Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

0686654510, 0662004350

МИРГОРОДСЬКИЙ МИРГОРОДСЬКИЙ 
М’ЯСОКОМБІНАТ М’ЯСОКОМБІНАТ 

ДОРОГО

Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

ДОРОГОДОРОГО
Корів, биківКорів, биків

телят, коней, свинейтелят, коней, свиней
Перевезення худоби для власних потреб

закуповує у населення

Термінові 
виклики

Цілодобово

ДОРОГО
ЗАКУПОВУЄМО 

У НАСЕЛЕННЯ КОРІВ, БИКІВ, КОНЕЙ

0664217175
0983080738Те

л.
 

Підприємство надає послуги спецтехніки:
Послуги навантажувача на базі МТЗ 82.1. 

Вартість 350 грн/год, 2400 грн/зміна.
Послуги екскаватора на базі ЮМЗ�6. 
Вартість 400 грн/год, 2800 грн/зміна.

Послуги самоскида МАЗ�5551. 
Вартість 350 грн/год, 2400 грн/зміна.

Послуги автовишки АП�18. Висота підйому 18 м. 
Вартість 400 грн/год, 2800 грн/зміна.

Працює система знижок!

Тел. 0958276908Форма оплати� 
будь�яка.
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ПРОДАМ ІНДИКІВ, 
бройлерів, мулардів, 

качок, гусей

Оголошення, реклама

БУДИНКИ
Продаж

 БУДИНОК, вул. Кондратенка, 
113. Газ, вода, з/д 6 соток. Недо-
рого. Тел. 0505976790. 

 БУДИНОК, с. Біленченківка, 
з/п 1100 м.кв. Цегляний, бетонні 
плити, дах вкритий шифером. Тел. 
0680539775

 БУДИНОК, пров. Сумський, р-н 
Підварок. Гараж, 3 кімнати, кухня, 
ванна, газове опалення, світло, вода, 
вхідний погріб, л/кухня, приватизо-
вана з/д. Ціна 11 тис. у.о. Гарний торг. 
Тел. 0997845292

 БУДИНОК по вул. Першотрав-
нева, просторий і теплий, 5 кімнат, 
без меблів, велика огороджена тери-
торія. Опалення газове, водопровід, 
каналізація, гараж, підвал, ман-
сардний поверх. Торг при огляді. Тел. 
0993357077, 0683939357

 БУДИНОК по вул. Білохи. Всі деталі 
по телефону. Тел. 0683152538

 БУДИНОК, с. Веприк, без газу. 
Можливий обмін на автомобіль. Тел. 
0663403199

 БУДИНОК, с. Біленченківка, 80 
м.кв., з усіма зручностями, земельна 
ділянка. Тел. 0661890273

 БУДИНОК, с. Хитці, утеплений, 
газ, вода, світло, вода, каналізація, всі 
зручності, л/кухня, 3 гаражі, 3 погреби, 
сараї та інше. Тел. 0506222942

 ДАЧА, кооп «Нафтовик». Будинок, 
огород, сад, полив. Тел. 0957403491.

 БУДИНОК, вул. Молодіжна, 11. Всі 
зручності, господарські споруди, сад, 
з/д, колодязь, альтанка. Ціна дого-
вірна. Тел. 0989613245. 

 БУДИНОК, 75 м.кв., гараж, сарай, 
л/кухня, газ, вода, каналізація. Продаж 
у розстрочку. Тел. 0506359211.

 ДАЧА ТОВ «Нафтовик», недорого, з 
гаражем, безпосередньо біля ставка. 
Можливо під розбір. Тел. 0953653437. 

 БУДИНОК, вул. Н. Грунь. 80 м.кв., 
всі зручності і господарські спо-
руди. З/д 10 соток. Недорого. Тел. 
0953995098. 

КВАРТИРИ
Продаж

 1-КІМН. кв., р-н Черемушки. 
Тел. 0950398777

 КВАРТИРА, пров. Прокопо-
вича, 2А. Ідеальний стан. Тел. 
0675312909

 3-КІМН. кв., р-н В. Кругу, 
в будинку де м-н «Горизонт». 
Є сарай, погріб. Або обміняю 
на 1- чи 2-х кімнатну квартиру. 
Тел. 0664116050, 0995412446, 
0981794275

 3-КІМН.кв., 62,3 м. кв., 5-й 
поверх, м/п вікна, лічильники, опа-
лення централізоване, не кутова, 
Полтавська, 100. Тел. 0667121463. 

 2-КІМН. кв., вул. Полтавська, 
125, 52 м.кв., сарай, погріб, підвал, 
індивідуальне опалення. Ціна при 
огляді. Тел. 0502076765. 

ЗЕМЕЛЬНІ ДІЛЯНКИ
ПРОДАЖ

 З/Д 16 соток, приватизована, 
з фундаментом, 150 МЗ в «болгар-
ському містечку». Тел. 0953514363 

 З/Д під будівництво житло-
вого будинку, площа 25 соток, с. 
Малі Будища (нагорі, біля зупинки 
). Тел. 0953514363 

 У сосновому лісі, с. Красна 
Лука (листяний ліс та річка у кро-
ковій доступності) продається З/Д 
площею 0,40га. Водопровід та 
електромережа в наявності. Ціна 
за домовленістю. Тел. 0667538364, 
0687497340

 З/Д 9 соток, вул. Фрунзе, 3. 
Ціна 1000 у.о. Тел. 0500566184. 

 З/Д 8 соток, з нежилим 
будинком. Комунікації частково, 
молодий сад. Вул. Першотравнева, 
101 (біля РЕСу). Ціна договірна. 
Тел. 0956843543

БІЗНЕС
Продаж

магазин
павільйон

 ПРИМІЩЕННЯ в центрі м. 
Гадяч. Тел. 0675074385

ОБМІН

 1/2 БУДИНКУ на 1-кімн. 
квартиру (малосімейку). Тел. 
0994119595.

 БУДИНОК, c. Вельбівка на квар-
тиру у м. Гадяч у будь-якому стані. 
Або продам. Тел. 0502382613

ЗДАМ

 БЕТОНОМІШАЛКА. Тел. 
0505976790

 1-КІМН. кв., подобово, р-н 
Черемушки. Тел. 0501607067

 ЖИТЛО, подобово, на тривалий 
термін або бригаді у відрядженні, 
Інтернет, кондиціонер. Можливість 
надання відповідних документів. 
Тел. 0508783429. (18) 

 ЖИТЛО подобово або на три-
валий термін. Бригаді у відря-
дженні, зручності та документи. 
Центр, р-н Черемушки. Тел. 
0663725396

 ГАРАЖ в центрі міста. Тел. 
0995586145

ГАРАЖІ
Продаж

 ГАРАЖ, р-н Сарського пере-
хрестя, з погребом. Тел. 
0682833419

 ГАРАЖ з погребом, р-н Сар-
ського перехрестя. Тел. 0682833419

АВТО
Продаж

 VW Passat B3, 1,8 газ/бензин, 
тюнинг. Ціна 88 тис. грн. Тел. 
0953923751

 ВАЗ-2103, 1975 р.в., бензин. 
Продаж по техпаспорту. Тел. 
0953653437

СГ. ТЕХНІКА
Продаж

 МІНІ-ТРАКТОРИ ТА С/Г ТЕХ-
НІКА із Польщі: обприскувачі, 
дискові борони АГ, культиватори, 
розкидачі міндобрив, плуги та 
інше. Доставка. Тел. 0938156531, 
0972790378. (32)

 СІВАЛКА зернова 6,3 м. Повний 
комплект. Тел. 0680539775

МОТО
Продаж

 МОПЕД «Дельта», б/в. Тел. 
0953653437

ЗАПАСНІ 
ЧАСТИНИ

 Б/В ГУМА ТА ДИСКИ з Європи. 
Великий вибір на будь-який 
бюджет. Під замовлення і в 
наявності. Тел. 0668088886 
(Сергій)

БУДМАТЕРІАЛИ
Продаж

 ПИЛОМАТЕРІАЛИ: брус, дошка, 
шалівка, штахет. Доставка. Тел. 
0970787764, 0999331261

РІЗНЕ
Продаж

 СІНО та солома, в тюках. 
Доставка. Тел. 0979796234

 ЦЕГЛА б/в та нова. Дошка. 
Дрова. Обрізки з пилорами. 
Доставка. Тел. 0501446845

 КУКУРУДЗА, пшениця. Тел. 
0990141820

 ДРОВА рубані, твердих та 
м’яких порід. Доставка по місту та 
району. Тел. 0957998288

 ПОСІВНИЙ МАТЕРІАЛ куку-
рудзи, насіння соняшника. Тел. 
0683845250, 0952545470

 АЗОТНІ ДОБРИВА, карбамід, 
селітра, НПК. Доставка. Тел. 
0952545470, 0683845250 

 ЄМНІСТЬ для меду. Бідони 
алюмінієві 40л. Медогонка. Тел. 
0501950232 

 СІНО в тюках, лугове. Вага 
тюка 20-22 кг. Самовивіз. Тел. 
0994287274, 0672596070

 ГАЗОВА КОЛОНКА «Gorenje», 
2010 р.в. Тел. 0506867885

 ДРОВА РУБАНІ твердих порід. 
Доставка. Тел. 0666681515

 ТЕЛЕВІЗОР «Thomson», розмір 
екрану 42х32, кольоровий, 2002 
р.в. м., Гадяч. Тел. 0999533821. 

 КОМПРЕСОР автомо-
більний, стаціонарний, 220В. Тел. 
0999533821.

 ЦИБУЛЯ домашня, цибуля 
тиканка, буряк столовий. Вело-
сипед дитячий 7-10 років. Тел. 
0509779570.

 ЦИБУЛЯ, банки 0,5л. Тренажер. 
Акордеон. Тел. 0662180357. 

 МОДЕМ, клавіатура, монітор, 
скло 1,2х0,55м. Пилок, сушка 
яблучна, арахіс. Тел. 0995333835. 

 СУШКА яблучна. Яблука 
домашні, різні, без хімобробки. 
Двигун-редуктор 1,6 кВт. Тел. 
0665895177. 

 КУКУРУДЗА, пшениця. Тел. 
0502187310

 МЕБЛІ. Лампа паяльна. Бак для 
душа, зерна, палатка. Каністри, 
бідон. Телевізор малий. Дитячий 
велосипед та взуття -. Відеомагні-
тофон, колонки. Ботинки зимові р. 
41-42. Тел. 0955711574

ТВАРИНИ
продаж

 ІНДИЧАТА бройлерні. Тел. 
0994867747

 ПОРОСЯТА червонопоясі і чис-
токровний дюрок. Вік 1,5 міс., 
вага від 10 кг. Тел. 0990494500, 
0954768247

 КОЗЕНЯТА зааненської породи. 
С. Вельбівка. Тел. 0660212053

 ВІДДАМ у добрі руки карли-
кових крис. Хлопчики і дівчатка. 
Чорно-білі і чисто білі. Тел. 
0950080976

КУПЛЮ

 ПЛЯШКИ горілчані – 1 грн./
шт., «Чернігів», «Рогань» - 80 коп./
шт., інші пивні – 50 коп./шт. Алюмі-
нієві банки, макулатуру, поліетилен, 
беги. Тел. 0501838458, 0980922374

 КІЗ, баранів, ВРХ. Тел. 
0953696159

 МІНДОБРИВО (амофос, 
селітра, карбамід та інше). В неве-
ликій кількості, для власних потреб. 
Тел. 0661135389 

 СКУПКА МЕТАЛОБРУХТУ. 
Дорого. М. Гадяч, вул. Тельмана, 
28/2. Тел. 0982114739

 ХОЛОДИЛЬНИКИ, газові плити, 
пральні машини, телевізори у робо-
чому та неробочому стані. Тел. 
0662000908

 КАРТОПЛЮ їстівну та посад-
кову. Тел. 0681153304

ЗНАЙОМСТВА

 ЧОЛОВІК, 58 років познайо-
миться з жінкою. Тел. 0500115991

 ЧОЛОВІК, 66 років шукає 
жіночку для спільного проживання. 
Тел. 0994811302

ПОСЛУГИ

 РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ МАШИН, 
холодильників, мультиварок, 
мікрохвильовок, пилососів, 
хлібопічок та іншої побутової 
техніки. Ремонт електроін-
струментів. Тел. 0953255822, 
0678862611

 СПИЛЮВАННЯ ДЕРЕВ та під-
різання будь-якої складності. Тел. 
0988654900, 0505609195

 РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ МАШИН, 
м/х пічок, м’ясорубок, мульти-
варок, блендерів-комбайнів, пило-
сосів, хлібопічок, духових шаф, 
інвекторних зварок, зарядних 
пристроїв, «болгарок», дрилів та 
ін. Виїзд на замовлення. Досвід 
роботи 12 років. Доступна ціна. 
Тел. 0957423588, 0684830471. (12)

 РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ МАШИН, 
холодильників, мультиварок, 
мікрохвильовок, пилососів, 
хлібопічок та іншої побутової 
техніки. Ремонт електроін-
струментів. Тел. 0953255822, 
0678862611

 ПРИВЕЗУ ЖОМ кислий. Тел. 
0990141820

 УТЕПЛЕННЯ ПРИВАТНИХ 
БУДИНКІВ ТА БАГАТОПОВЕР-
ХІВОК. Комплексний ремонт 
житла. Професійно, якісно, від-
повідально! Бригада без шкід-
ливих звичок. Телефонуйте, за ціну 
домовимось. Тел. 0508073700

 ВСІ ВИДИ РЕМОНТУ: малярні 
роботи, плитка, пластик, сайдинг 
і т.д. Якісно, швидко, доступно! 
Місто та район. Тел. 0502433262

 ПОСЛУГИ ЕЛЕКТРИКА: 
монтаж та ремонт внутріш-
ньої електропроводки. Тел. 
0667462853

 УТЕПЛЕННЯ КВАРТИР, при-
ватних будинків, гермети-
зація швів. Швидко. Якісно. Тел. 
0660930660

 РЕМОНТ. БУДІВЕЛЬНІ 
РОБОТИ: гіпсокартон, пластик, 
ОСБ, шпалери, лінолеум, від-

коси, м/п вікна, двері, бал-
кони, сайдинг, блокхауз, зва-
рювальні роботи, сантехніка, 
пайка труб, опалення та інше. 
Тел. 0994174060

 ВИКОНАЮ БУДЬ-ЯКІ ВНУ-
ТРІШНІ РОБОТИ. Вирівнювання 
стін та стель, гіпсокартон, шпа-
клівка, фарбування. Укладка 
плитки, ламінат, лінолеум. Сантех-
ніка та електрика. Охайно! Якісно! 
Недорого! Тел. 0954110091

 САНТЕХНІКА. УСІ ВИДИ 
РОБІТ: монтаж – демонтаж, 
металопласт – екопласт, кана-
лізація. Встановлення лічиль-
ників, бойлерів, насосних станцій. 
Вода, опалення. Ремонт. Тел. 
0662743611. (Олексій). (13)

 РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ МАШИН, 
холодильників, мультиварок, 
мікрохвильовок, пилососів, 
хлібопічок та іншої побутової 
техніки. Ремонт електроін-
струментів. Тел. 0953255822, 
0678862611

 РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ МАШИН, 
пилососів, холодильників, бол-
гарок, чистка бойлерів, дрилів 
та іншої електротехніки. Виїзд 
майстра. Зварювальні роботи, 
пайка. Спилювання дерев різної 
складності. Тел. 0997199623. 
(Олександр)

 ВИКОНАЮ БУДЬ-ЯКІ РОБОТИ 
у вашій оселі. Обпилюю фруктові 
дерева для кращого урожаю. Тел. 
0991447497 (Олександр)

 ОБРІЖУ САДОВІ ДЕРЕВА. 
Допоможу по господарству. Тел. 
0991344675 (Федір)

 ПРИВЕЗУ: пісок, щебінь, 
гранвідсів, цеглу, глину, землю, 
перегній, гній, дрова рубані. 
Вивезу сміття. Тел. 0669568122

 ПИЛЯЮ ДЕРЕВО будь-якої 
складності. Можливий виїзд по 
району. Тел. 0667724345

РОБОТА

 ТОВ «Агро-Край» на постійну 
роботу запрошує ФАХІВЦІВ З 
ЕКСПЛУАТАЦІЇ БЕЗПІЛОТНИХ 
ЛІТАЛЬНИХ АПАРАТІВ. Вимоги: 
вища освіта технічного напрямку, 
права категорії В, знання ПК. 
Звертатися за адресою: м. 
Гадяч, вул. Лохвицька, 29. Тел. 
0675369805

 ПОТРІБНА ДОГЛЯДАЛЬ-
НИЦЯ за людиною похилого віку. 
Можливо з проживанням. Тел. 
0504040411, 0969262848

 На роботу потрібні ТОРГОВІ 
ПРЕДСТАВНИКИ. З/п висока. Тел. 
0660062620, 0505890057

 ПОТРІБНА ДОГЛЯДАЛЬНИЦЯ
за людиною похилого віку. Тел. 
0675494405

0661106006, 
0974695275

КУПЛЮ 
КОРІВ, БИКІВ, 
КІЗ, КНУРІВ, 

СВИНОМАТОК 

ТЕ
Л

.

ПОСТІЙНО РЕАЛІЗОВУЄМО ДОБОВИЙ 
ТА ПІДРОЩЕНИЙ МОЛОДНЯК ПТИЦІ:
- курчат бройлерів,
- несучок,
- м’ясо-яєчних порід
- каченят
- мулардів
- гусенят

0667130503, 
0682505027

КОМБІКОРМ 
ТА АПТЕЧКИ

Можлива 
доставка

Те
л.

 

ШУКАЄМО ТА НАДАЄМО 
ЖИТЛО для біженців на благо-
дійній основі. Тел. 0509098469.
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Оголошення, реклама

9

коней, 
биків, 
корів, 
свиней
Тел. 0991650345, 
0973316591 (Тимур)

КУПЛЮ

9

0991777789
 0661211858
 0997226777
0995333403ДО

РО
ГО

КУПЛЮ 
СВИНЕЙ 
БИКІВ

25Тел.0958276908

ПОСЛУГИ 
АСЕНІЗАТОРА
ЗІЛ-130 ОБ’ЄМ 

6 м куб.

ПО МІСТУ 
ТА РАЙОНУ

Очищення 
димоходів, камінів, 

вентиляційних 
каналів турбощіткою.
Діаметр димоходів від 

100 до 400 мм. 

25

Вартість від 150 грн.
Заявки за тел.

0958276908

9

 ЧОРНИХ ТА 
КОЛЬОРОВИХ 

МЕТАЛІВ
Дорого

Лі
ц.

 А
Е 

№
29

25
58

 в
ід

 5
.0

5.
14

Тел. 0997956117

ПРОДАЖ ТА ОБМІН 
вуглекислотних та 
кисневих балонів

АРГОН

БРУХТ

Марка 
пального

Вартість, 
грн 

А-92 33,32

А-95 33,99

ДП 35,14
ГАЗ 19,13

Курс валют (Полтава) станом на 22.03.2022 р.

Купівля Продаж НБУ

USD 29,23 30,43 29,2549

EUR 32,46 33,68 33,1707

PLN 6,85 7,25 7,2960

Ціни на пальне (Полтава)станом на 22.03.2022 р.

Cумуємо, 
пам’ятаємо

9

коней, свиней, кнурів
Дорого. Доріз. Цілодобово

Тел. 0990302837, 0962684531

БИКІВ 
КОРІВ
ТЕЛЯТКУПЛЮ
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КОМПЛЕКСНІ ОБІДИ
ФУРШЕТИ

Банкетне меню

Тел. 066 2473630
Поминальні обіди

Історичний фронт

«Ні в кого в Україні та світі немає 
сумнівів в тому, що ми зараз пережи-
ваємо часи, про які наші нащадки чи-
татимуть в історичних книгах. Так, ми 
справді опинилися у вирі історії», - 
стверджує кандидат історичних наук, 
голова Інституту нацпам’яті Володимир 
В’ятрович.

Тут важко, часто страшно і дуже 
складно зорієнтуватися у швидкозмін-
них обставинах. І проблема не лише у 
великому об’ємі інформації, якою нас 
завалює реальність, у щохвилини важ-
ливіших новинах. 

Багато з того, що відбувається навко-
ло, неможливо зрозуміти, не занурив-
шись у минуле. Тому спробую поясни-
ти вам те, що ви бачите нині, роз’яснити 
причини, які криються у попередніх ро-
ках та століттях.

Почну з базового. Чому сталася ця 
війна? Для декого це питання звучить 
навіть драматичніше: як стала можлива 
ця війна? Чи навіть ще драматичніше: 
ця війна між братніми народами. Щодо 
останнього — давайте відразу забуде-
мо тезу про братні народи, тим паче про 
братні український та російський наро-
ди. Це теза совкової пропаганди, яка не 
має нічого спільного ані з історією, ані 
з сьогоденням. 

Історія України та Росії — це історія 
протистояння, а не братерства. Росія 
як така з’явилася саме після поглинан-
ня українських земель. Саме поступове 
знищення української козацької держа-
ви стало початком народження імперії 
із вкраденою в українців назвою Росія. 
Далі були століття імперської політики, 
мета якої — розчинити українців в ім-
перському морі чи то пак болоті. 

Для цього використовува-
лися різні способи: від при-
вабливої для української 
еліти інкорпорації нащадків 
козацької старшини в росій-
ське дворянство, до систем-
ного знищення української 
мови та культури, що кидала 
виклик імперії.

Але Кремль зазнав краху у 
цій боротьбі. На початок ХХ 
століття він був змушений 
боротися вже з розвиненим 
українським національним 
рухом. Ослаблення Росій-
ської імперії привело до того, 
що цей рух спромігся на на-
ціональну революцію, а від-
так і на створення національ-
ної держави. 

Проголошена в 1917 році 
Українська народна респу-
бліка майже одразу опини-
лася в стані війни з новим 
імперським російським про-
єктом під керівництвом більшовиків.

Українці програли цю чотирилітню 
війну, проте вони серйозно ослабили 
Росію, 

і забезпечили можливість для неза-
лежності інших її територій, а тепер дер-
жав — Польщі, Фінляндії, Балтійських 
країн.

Падіння української держави не озна-
чало кінця українського національного 
руху. Він залишався головним викли-
ком для російського імперського проєк-
ту протягом наступних ста років. Укра-
їнці ослаблювали імперію повстаннями 
в Центральній та Південній Україні до 
середини 1920-х, злякали Сталіна масо-

вим рухом опору колективізації в 1930-
х, відповіддю на який став організова-
ний штучний Голодомор. 

Українці кинули виклик СРСР, який 
щойно переміг нацизм і завоював пів 
Європи, розгорнувши масштабний пов-
станський рух у Західній Україні, який 
Кремль не зміг придушити ще понад де-
сять років після Другої світової.

Українці продемонстрували вміння 
протистояти імперії ненасильницьким 
методами, організували один із найак-
тивніших дисидентських рухів у 1960–
1980-х. Врешті, українці добили росій-
ський імперський проєкт під назвою 
СРСР, проголосивши незалежність у 
1991-му. Але смерть СРСР не стала кін-

цем російської імперії, яка лише 
тимчасово змирилася із втратою 
України. 

Набравшись сил, накопичив-
ши ресурси за рахунок нафти й 
газу, Росія з початку 2000-х поча-
ла реалізовувати спроби повернен-
ня України. Спершу політичними 
методами через проросійські полі-
тичні сили, які довгий час визна-
чали політичний порядок денний 
України. 

Але Майдани — національні пов-
стання 2004-го, 2013–2014 років 
фактично позбавили Росію цьо-
го інструмента. Російські політич-
ні сили в Україні (комуністи, СД-
ПУО, ПР, тепер ОПЗЖ), попри 
колосальну підтримку від Москви, 
втрачали електоральну базу. 

Тому з 2014-го Росія взялась за 
повернення України під свій вплив 
військовими методами. Спершу 
окупувавши Крим і захопивши ча-
стину Донбасу, тепер розгорнувши 

широкомасштабний наступ на Україну. 
Тому нині ми маємо 24-й день восьми-
літньої війни, яка триває вже понад сто 
років. 

Особливість цього етапу нашої століт-
ньої війни — Україна ще ніколи не була 
такою сильною в ній, Росія ще ніколи 
не зазнавала таких масштабних втрат 
від українців, і світ ще ніколи настільки 
солідарно і активно не підтримував нас. 
А це значить, що саме нам випала наго-
да, шанс та честь завершити нашу довгу, 
столітню війну за незалежність.

Полтавський офіс УІНП

Україна та росія — історія 
протистояння, а не братерства
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Візьме в оренду земельні паї, 
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Книшівської сільської ради. 


